UNIDADE DE LICITAÇÕES

Rua General Andrade Neves, n.º 106 - 18º andar

Bairro Centro – 90.010-210 – Porto Alegre/RS

Fone: (51) 3295-8065 – licitacoes@mprs.mp.br

Informação n.º 12/2024-ULic                         Porto Alegre, 12 de junho de 2024.

Ref.: Aviso de Contratação Direta n.º 20/2024 –
PGEA N.º 01236.000.096/2024 – Esclarecimento –
01 – Objeto: Aquisição de suporte e atualização,
para SOFTWARE PL SQL DEVELOPER,
conforme especificações constantes do Edital e
seus Anexos.

Prezados (as) Senhores (as):

Com relação ao certame em destaque, a empresa Gotit Tech

Solutions, apresentou pedido de esclarecimento tempestivamente, via e-mail,
acerca do Aviso de Contratação Direta em tela, nos seguintes termos:

Questionamento:

“Em consulta ao fabricante, constatamos que a versão mais

atual é a versão 15.0 na qual já é a versão em uso, como consta no termo de
referência.

Portanto o que precisamos entregar em nome do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul é a contratação do suporte e a
atualização por um ano, cujas informações:

Partnumber: PLS20SUP1
Product: Annual Support Contract 20 Users
Meu entendimento está correto?”

Em atenção ao questionamento interposto, a Unidade de

Licitações consultou a área requisitante – Unidade Apoio Administrativo-
Informática, que se manifestou nos seguintes termos:

                          Resposta: A contratação se refere à atualização e suporte,
que deverão ser garantidos ao longo de sua vigência de 12 meses,
independentemente da versão que venha a ser disponibilizada pelo
fabricante. O fabricante não anuncia seu produto com Part Number.

Era o que havia a informar.

Atenciosamente,

Guilherme Gava Verzoni,

Pregoeiro(a).

		2024-06-12T18:33:50-0300
	GUILHERME GAVA VERZONI:94361673004